LA JUNTA DE GOBIERNO DE RECONSTRUCCION NACIONAL DE LA
REPUBLICA DE NICARAGUA

en uso de sus facultades
Decreta:

Artículo 1.-Apruébase la contratación de préstamo a otorgarse a la República de
Nicaragua, por el Banco Interamericano de Desarrollo (BID), hasta por la cantidad de
Treinta y Cuatro Millones Cuatrocientos Mil Dolares (US$34,400,000.00), para el
financiamiento parcial del Proyecto Hidroeléctrico Asturias cuya realización estará a
cargo del Instituto Nicaragüense de Energía (INE) como Organismo Ejecutor.

Artículo 2.-El préstamo será pagado en un plazo de quince años a partir de la fecha